Van: <IN @hhnk.nl>

Verzonden: 13-01-2021 10:42

Aan: <IN @hhnk.nl>

Onderwerp: FW: Meehelpen Drechterland bij beantwoording schriftelyjke vragen nav artikel fruitteler

Dag

Betekenen de hoge kosten dat nu wel de oorzaak is achterhaald, maar er de situatie blijft zoals die is?

Van:

Verzonden: vriidag 15 januari 2021 19:17
Aan:

i
CC:

Onderwerp: RE: Meehelpen Drechterland bij beantwoording schriftelijke vragen nav artikel fruitteler
Beste
Het Hoogheemraadschap is verantwoordelijke voor de kwaliteit van het oppervlakte water maar de
gemeente speelt wel een rol. Op de locatie van de fruitteler is geen riolering aanwezig en huishoudelijk
afvalwater van woningen en bedrijfen komt ( na zuivering in septictank) in het oppervlaktewater terrecht.
Met de buurman van H IS overleg geweest over aanleg van riolering in dat gebied maar
vanwege de hoge kosten niet haalbaar voor het bedrijf. Daarnaast speelt ook de omgevingsdienst een rol
voordat evt verontreiniging af kan spoelen naar het oppervlaktewater.

Met vriendelilke froet,

Milieu inspecteur adviseur B
Cluster Handhaving

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1703 AG Heerhugowaard

t.
m.
hhnk.nl

w. www.hhnk.nl

Van: <] @hhnk ni>

Verzonden: vrildag 15 januari 2021 18:37
Aan: hhnk.nl>: M@hhnk.m:»
hhnk.nl>: hhnk.nl>;
hhnk.nl>

CC:

Onderwerp: Meehelpen Drechterland bij beantwoording schriftelijke vragen nav artikel fruitteler
Urgentie: Hoo

Hol en
Naar aanleiding van de reportage in de krant van afgelopen maanden over de fruitteler in Hem heeft de
gemeente Drechterland schriftelijke vragen gekregen van een van hun fracties. Ze vroegen mij om mee te
kijken naar de beantwoording. In de bijlage staan mijn antwoorden. Willen jullie even meekijken of je het
ermee eens bent? Volgens mij willen ze snel reageren. Lukt het jullie daarom om er snel naar te kijken?

Met vriendelii'ke iroet,

Beleidsadviseur Gezond Water

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

t I
w www.hhnk.nl
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag




Van: : <IN @hhnk.nl>

Verzonden: 16-01-2023 11:11

<IN @hhnk nl>,

hhnk.nl>
CC: < (@hhnk nl>

Onderwerp: FW: NHD Drieban

Hoi allen,

Ter info. Dit artikel kreeg ik doorgestuurd van heeft blijkbaar ervoor

gekozen om in de krant aandacht voor deze problematiek te vragen.

Met vriendelii'ke i]roet,

Beleidsadviseur Gezond Water

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
t _

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Van: B @hhnk.ni>
Verzonden: maandaq 16 [anuari 2023 08:24
Aan: Y R <SRGk >

Onderwerp: NHD Drieban

V"
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schap.
van de 17 gemeten stoffen zaten

er in 2020 vier boven de norm en
in 2021 drie. De chemische gewas-
ermingsmiddelen die deze
rwee jaren €é€n of meerdere malen
normoverschrijdend in De Drieban
zijn aangetroffen zijn: de insecten-
doder imidacloprid, de insecticide
pyriproxifen en de chemische
verbindingen pyraclostrobin en
carbendazim die vooral tegen

schimmels worden gebruikt.

Meerdere oorzaken
voor de overschrijdingen worden

natte weersomstandigheden waar-
door gewassen gevoeliger zijn voor
ziektes, het gebruik van alternatie-
yve stoffen omdat andere stoffen
verboden zijn en het onzorgvuldig
gebruik van chemische middelen.
LUit de beantwoording blijkt dat
het niet eenvoudig is om de polder
zomaar schoon te krijgen en te
laten voldoen aan de Kaderrichtlijn
Wwater. Volgens deze Europese
richtlijn moeten het oppervlakte-
water en het grondwater in 2027
schoon zijn”, zegt Sjon Wagenaar.
Wagenaar is behalve raadslid van
Progressief Drechterland nu ook

tildelijk hoofdingeland van het
algemeen bestuur van het hoog-

heemraadschap.

. . . W

Dat is een mega-operatie, maar dat
zou wel goed zijn. Meer oppervlak-
tewater en de inrichting van buf-
ferstroken waar niet gespoten
wordt is een groot deel van de
oplossing. De provincie zou actie-
ver richting het schap kunnen
optreden om dit te bereiken.”

Compensatie

Wagenaar heeft in een gesprek
hoogheemraad Siem Jan Schenk al
bereid gevonden om met agrariérs

in De Drieban te gaan praten om
hen te informeren en te begeleiden
om schoner polderwater te krijgen.

- meerdere oorzaken genoemd.als......,,Om hen met bufferstroken te
laten werken kunnen Europese

compensatiefondsen worden aan-
geboord. Ik snap dat agrariérs om
die compensatie vragen als zij op
een deel van hun land niet meer
kunnen telen. Als de marges klein
zijn, kan vier procent minder land
fataal voor je bedrijf zijn. Maar het
is wel nodig dat dit gebeurt want
hiervoor komt steeds meer druk,
ook uit Europa.”

LSUiteindelijk gaan de spuitloze
bufferzones langs de sloten leiden
tot minder landbouwgrond en

duurdere agrarische producten. De Sjon Wagenaar in eén fruittuin in De Drieban.

consument gaat dit betalen”, voor-

ziet Wagenaar.
,We hebben het hier over Euro-

pese regels. Agrariérs kunnen zeg-
gen dat in ons land efficiénter per

29

De Drieban

FOTO MARCEL ROB

Landbouw in Drieban

In polder De Drieban in Hem-
Venhuizen zijn verschillende

landbouwsectoren naast elkaar

»Deé Drieban staat duidelijk als

probleemgebied aangeduid, netals vierkante meter wordt geteeld,

maar dat gaat wel ten koste van het

staat duidelijk

het Noordelijk Zandgebied rond
Breezand. Dit kan dezelfde toe-
stand worden als met stikstof. In

. De Drieban zit veel bedrijvigheid;
er is veel bollenteelt, akkerbouw en

veeteelt.,”

Te weinig water

De Drieban was in 1963 de eerste

polder in West-Friesland waar de

ruilverkaveling plaatsvond. Vol-

gens Wagenaar speelt ook die ge-
- maakte inrichting een grote rol

voor de te hoge concentraties che-

mische stoffen.
.. yErzijn veel steile walkanten en
. erontbreken hierlangs bufferzones
waar niet gespoten wordt, maar
waar kruiden worden ingezaaid
voor een betere flora en fauna.

milieu. Juist door ons intensieve
landbouw is dit probleem hier op
landelijke schaal groter dan in de

ons omringende landen.”

De waterschappen in ons land
werken al aan verbreding van de

teeltvrije zones waardoor minder
chemische stoffen in de sloten

moeten belanden. Niet alleen om
in 2027 geen normoverschrijdin-

" gen meer te meten, maar 0ok om

in 2030 deze uitstoot naar nul te
hebben teruggebracht. De agrariérs

zelf staan ook niet stil om te ver-

duurzamen.
In De Drieban hebben tot nu 56

agrarische bedrijven gebruik ge-
maakt van het Landbouwportaal
voor informatie over onder meer

als

probleem
aangeduid

gen en vraagt daardoor minder

prijzige gewasbeschermingsmidde- bruik van gewasbeschermingsmid-

ebied = T

Sjon Wagenaar langs het Driebanka-
naal in Hem,, FOTO MARCEL ROB

-

overigens niet alleen naar het ge-

actief. Melkveehouderij (49
procent) en fruitteelt (13%) zijn
qua grondgebruik het belang-
rijkste. Akkerbouw (6%) en
bollenteelt (5%) gebruiken
aanzienlijk minder percelen in
deze polder zelf. Het oppervlak-
tewater beslaat slechts1,6 *-
procent van het gebied.
Het meetpunt voor gewasbe-
schermingsmiddelen zit viakbij
het gemaal waar het opper-
- vlaktewater uit de hele polder
komt. Hierdoor is het onmoge-
lijk overschrijdingen te koppe-
len aan één teelt. Gewasbe-







Van: <IN @hhnk n>

Verzonden: 02-05-2023 10:09

Aan: <IN} @hhnk n>

Onderwerp: FW: optimalisatie IBA

Van: Lutra Milieusystemen.nl <B@Iutra.nu>

Verzonden: donderdag 20 april 2023 09:38
@dehout.nl>

Aan
Onderwe RE: 0O tlmallsatle IBA
Geachte [ IR

Excuses voor het trage antwoord.

Bijgaand het bijgewerkte logboek en de eerste analysereeks van een effluentmonster.

Samengevat is de situatie als volgt:

Na de forse ingreep in week 10 is de gewenste verbetering in de stikstofverwijdering nog niet bereikt. De
oorzaak hiervan is waarschijnlijk het te hoge zuurstofgehalte in de denitrificatie.

Dit probeer Ik te corrigeren door de recirculatie, van nabezinker naar denitrificatie, te verlagen.
Daarnaast ben ik begonnen met de defosfatering. De eerste monstername hiervan is uitgevoerd. De resultaten
zijn nog niet bekend.

Wat betreft de stikstofverwijdering is er inmiddels overleg met een extern specialist, omdat de ammonium
overschrijding hardnekkig is.

Met vriendelijke groet,

N LUTRA

Lutra Milieusystemen BV T +31 (0) 321 316161 [B@lutra.nu
Ambachtshof 1 M +31 (0) www.lutra.nu
8251 KV Dronten KvK 14636031 BTW NL811263137B01

vVan: cOhhnk.nl>
] B - ©

Verzonden: woensdag 12 april 2023 16:04
Aan: Lutra Milieusystemen.nl <BE@Iutra.nu>
Onderwerp: FW: optimalisatie IBA

Geachte ﬁ

Vanwege ziekte is beperkt bereikbaar. Tijdelijk neem ik het toezicht op het verbeteren van
het Lutra systeem van hem over.

Graag verneem ik van u de laatste stand van bevindingen tot verbetering van het systeem en de analyses
van genomen monsters van het effluent.

Met vriendelilke froet,

Milieu inspecteur adviseur
Cluster Handhaving

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1703 AG Heerhugowaard

t.
m.
hhnk.nl

w. www.hhnk.nl

Van: Lutra Milieusystemen.nl <info@lutra.nu>
Verzonden: dinsdag 7 maart 2023 19:51

Aan: IF BF <BF o hhnk.ni>; I <BF @ dehout.ni>




Onderwerp: optimalisatie IBA
Bijgaand het bijgewerkte logboek.
Uiteraard ben ik beschikbaar voor nadere toelichting.

Met vriendelyke groet,

Lutra Milieusystemen

= 316161 IB@Iutra.nu
Jutra.nu
8251 KV Dronten KvK NL811263137B01

Ambachtshof 1 M +31

hoagheemraadschap
Hollands

Moorderkwartier

Deze e-mail geldt afleen als formesl besiit als dat specifiek bencemd is in de mail of in de bijlage daarbi].
Heeft u een formeel besint nodig of twiffelt u over de rechisgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contac met ons op of kifk op ohze website



AQUALYSIS
6 '@ waterlaboratorium

Zwolle, 20 maart 2023

Lutra Milieu
pagina 1/2 o
onderwerp analyseresultaten R
ons kenmerk r2309859 001 Meteoor 15
uw kenmerk 8251 AK  Dronten

Hierbij zenden wij u de resultaten van het laboratcriumonderzoek dat wij in uw opdracht hebben uitgevoerd.

Op het onderzoek zijn de 'Leveringsvoorwaarden Aqualysis’ van toepassing.
Het document is te raadplegen op de www.agualysis.nl.

Voor aanvullende informatie over de bijgevoegde rapportage, kunt u contact opnemen met de afdeling
klantenservice, telefoon: 038 - 4259600, e-mail: klantenservice@aqualysis.n!

Het bestuur van Aqualysis
voor deze

(Directeur)

AQUALYSIS waterlaboratorium
Postbus 12, 8000 AA Zwolle
Loggerweg 6, 8042 PG Zwolle
Kantenservice@aqualysis.nl
www.aqualysis.nl

tel. (038) 425 96 00



QA UALYSIS

Pagina 2l
t I b t Rapportcode r2309859
waterlaboratorium Projectcode wdlutra
Rapportagedatum 20-03-2023
Rapportversie 001
Analyserapport
Lab.nummer 2309859 Lutra Milieu
Monsterpunt Effluent De Hout Tulips ta.v.
Monsterpuntcode wdim1607ha Meteoor 15
Matrix Afvalwater 8251 AK Dronten
Datum - Tijd 07-03-2023 - 15:00
Monsterontvangst
Zuurgraad
Zuurgraad 6,8 Q v (M151) 2]
Meettemperatuur van de Zuurgraad 19,1 °C v Misty 12)
Anorganisch
Biochemisch zuurstofverbruik (als O2) over 5 dagen 17 mg/| Q d (M208) 2]
Chemisch zuurstofverbruik (als O2) cuvettentest 120 mg/l Q Mas) (2]
Onopgeloste stoffen 44 mg/| Q w13z 1)
Chloride 240 mg/l Q (M38) 2]
Som ammonium- en organisch gebonden stikstof, Kjeldahl (als N) 29,3 mg/l Q (M175) 2]
Ammonium (als N) 26,1 mg/l Q M178) 2]
Nitriet (als N) 0,74 mg/l Q (M37) 2)
Som nitraat en nitriet (als N) 61 mg/l Q (M137) 1)
Nitraat (als N) 60 mg/l (M155)
Totaal fosfor (als P) 13 mg/l Q M179)  12)
Opmerking: d
- Het resultaat voor BZV is verkregen uit 2 verdunningen welke in enkelvoud zijn ingezet.
Opmerking: v
- Het deelmonster is onjuist geconserveerd en/of in een verkeerde verpakking aangeleverd, waardoor het
resultaat mogelijk minder betrouwbaar is.
Methoden:
(M38)  conform NEN-EN-ISC 15682
(M44)  conform NEN-ISO 15705
{M132) conform NEN-EN 872 en conform NEN 6499
{(M137) conform NEN-EN-ISO 13395
(M151) conform NEN-EN-ISC 10523
(M155) nitraat is berekend uit de gehalten van de som nitraat en nitriet minus nitriet
(M175) conform NEN 6646+C1
(M179) eigen methode (ontsluiting conform NEN 8645, meting conform NEN-EN-ISC 15681-2)
(M206) gelijkwaardig aan NEN-EN-1SO 5815-1
Onderzoekslocatie:
[Z] Agualysis, Loggerweg 6, 8042 PG Zwolle
J
(Directeur)
AQUALYSIS waterlaboratorium Door de klant aangeleverde gegevens zijn cursief en blauw gekleurd en vallen buiten de verantwoordelijkheid
Postbus 12, 8000 AA Zwolle van het laboratorium. Op het onderzoek zijn de ‘Leveringsvoorwaarden Agualysis’ van toepassing. Het
Loggerweg 6, 8042 PG Zwolle document is ter raadplegen op www.aqualysis.ql.. Op verzoek kunnen specificaties van analyse; worden @R\
Kantenservice@agqualysis.nl toegestuurd. Verrichtingen gemarkeerd met een 'Q° zin geaccrediteerd door de Raad voor Accreditatie. De N
) ' analyse resultaten hebben alleen betrekking op het ontvangen monster. T.b.wv. de overzichtelijkheid van het I[SI[N
www.aqualysis.nl analyserapport vermeldt Aqualysis geen analysedatums. Deze informatie is op aanvraag beschikbaar. Dit
tel. (038) 425 96 00 rapport mag niet anders dan in zijn geheel worden gereproduceerd. HVA |. Eﬂﬂ



IN LUTRA

AFVALWATERZUIVERIN

Logboek optimalisatie IBA de Hout 15, Hem

Week | Temp. | O2 02 VBI1 VB2 pH opmerkingen
nr or, C nitrif. denitrif. | slib % slib%
9 152 6.4 11| Denitrificatie: zuurstof te hoog. Daarom recirculatie verlaagd. Zuurstof 1n nitrificatie hoog. Zou gunstig moeten zijn voor
verwijdering ammonium.
10 17.5 3.6 (0.9 80 30 Effluent I1jkt 1ets troebeler. Denitrificatie: zuurstof te hoog, Extra drager toegevoegd. Hierdoor zal meer biomassa ontstaan in de
denitrificatie, daardoor meer zuurstofvraag en dus lagere zuurstot . Moet resultaat geven na 2 tot 3 weken.
Monsters genomen en ter analyse aangeboden.
Advies: op korte termijn voorbezinker leeghalen.
Can met ljzerchloride geplaatst.
11 Geen activiteiten, biologie heeft enige tijd nodig om te reageren.
12 174 | 6,8 4.3 7.4 Zuurstof te hoog, recirculatie naar beneden gezet
13 Analyseresultaten: zie rapport.
BZV en CZV binnen de norm. Ock zwevende stof OK. Stikstofverwijdering nog niet in orde.
14 15,1 3.8 . | 6,9 Recirculatie gereduceerd
15 Monsters genomen van effluent. Aangeboden aan Aqualysis
16 Overleg met externe specialist, omdat ammonium, bij deze overbeluchting, lager zou moeten zin.
- Zwevende stof lager door FeCL3. Overall waarschijnlijk betere resultaten door uitvlokking organisch materiaal.
17

Lutra Milieusystemen BV t. +31 (0) 321316161
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Van: : <IN @hhnk.nl>

Verzonden: 07-10-2022 16:28

Aan: <BE] @hhnk n1>

Onderwerp: FW: polder de Drieban

Hoi

Zie de mail van hieronder. Wil jij dit oppakken/organiseren? Ik heb aangeboden aan Siem
om hem ambtelijk bij dit gesprek te ondersteunen.
NB is er vanuit de andere partijen die destijds de vragen hebben ingediend ook behoefte aan een gesprek?

Met vriendelii'ke iroet,
-

Beleidsadviseur Gezond Water

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
t_

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Van: <IN @gmail.com>

Verzonden: vrijdaqg 7 oktober 2022 13:26

Aan: <IN @hhnk.nl>; : <IN @hhnk.nl>;

< @hhnk.nl>

Onderwerp: Fwd: polder de Drieban
Zie vraag
---------- Forwarded message ---------

Van: :

Date: vr 7 okt. 2022 11:28

Subject: polder de Drieban
To: < G mail com>

gmail.com>

Beste

Water Natuurlijk heeft zoals je weet vragen gesteld over polder de Drieban in Hem/\/enhuizen.

Bedankt voor de beantwoording. We hebben echter toch nog wat vervolgvragen, maar het liefst zou ik daarover
eens met jou en/of de daarvoor meest geschikte ambtenaar doorpraten.

Is dat oke? We kunnen natuurlik ook eerst even bellen.

Vriendelijke groet,




Van: : <IN} @hhnk nl>

Verzonden: R 20

Aan: hhnk nl>
(hhnk nl>

Onderwerp: FW: riolering Drieban - buitengebied Hem

Hoi [lF en [INIEE

Zie hieronder de eerdere mailwisseling metvan de SED (namens gemeente Drechterland)
over het aanleggen van riolering bij de Hout in Hem. Ik ga ervanuit dat hiermee de groepsaccomodatie van
De Hout Bolbloemen wordt bedoeld. Dit kan bij hem geverifieerd worden en hij heeft waarschijnlijk ook

meer informatie over de planning van de aanleg van de riolering.

Met vriendeliike i;roet,

Beleicdsadviseur Gezond Water

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
t_

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Van: <IN @sed-wi.nl>

Verzonden: donderdaqg 25 auqustus 2022 10:08
Aan: - < @hhnk.nl>
CC: @hhnk.nl>

Oond rp: RE: riolering Drieban - buitengebied Hem
Hol
Watial aangeeft kan je bij mij terecht voor riolering vragen van de SED.

Het klopt dat er ontwikkelingen aan de Hout en daarbij een bedrijf met groepsaccommodatie wordt aangesloten op de
rolering.

Voor verdere vragen kun je bij mij terecht.

Met vriendelijke groet,

Medewerker Beheer A
0228 534776

Postadres
Hostbus 2(
1610 AA Bovenkarspe
228)534 100
De SED organisatie Is ontstaan na een ambtelijke fusie tus HH de gemeenten
~J /.--'-
‘{_;E1ﬂ1ir‘|':'r'|1‘_!' ------- Jl" f

Stede Broec ==

') Drechtt rland

Locabe = Mo Locabe Hoou

Van: _ -@hhnk nl>

Verzonden: woensdaq 24 augustus 2022 11:06
Aan: - < hhnk.nl>
CC: < sed-wf.nl>

Onderwerp: Re: riolering Drieban - buitengebied Hem
Hallo j

Contactpersoon is

Met vriendelilke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 23 aug. 2022 om 17:32 heeft - <IN @hhnk.nl> het volgende

geschreven:

]

Hol

Wie is jouw contactpersoon voor rioleringszaken bij de gemeente Drechterland?

In dit gebied zijn wat problemen met waterkwaliteit. Ik heb vernomen dat de gemeente
plannen heeft om over een paar jaar bij de Hout een bedrijf met groepsaccomodatie aan te
sluiten op de riolering. Dit wil ik graag verifiéren bij de gemeente.

Met vriendelii'ke iroet,




Beleidsadviseur Gezond Water
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

t I

w www . hhnk.nl

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

F hoagheemraadschap
Hellands
‘ Noorderkwartier

Deze e-mail geldt alfeen als formes! besiuit als dat specifiek bencemd is in de mail of in de bijlage daarbi].
Heeft u een formeel besiuit nodig of twiffelt u over de rechisgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op ohze website



Van: <IN @hhnk nl>

Verzonden: 12-04-2023 14:03

Aan: : <IN @hhnk nl>

Onderwerp: FW: vergunning

Dag

gaat in samenspraak met reageren op onderstaand verzoek. Zijn vraag wordt dus
verder opgepakt.

Groet,

<IEI @hhnk.ni>

Verzonden: woensdag 12 april 2023 10:23

Aan: < @hhnk.nl>
CC: van @hhnk.nl>
Onderwerp: RE: vergunning

Hii dank, geef jij het door aan

zei dat er al een handhavingsverzoek is geweest, gaat dit om hetzelfde?
Met vriendelijke groet,

Hoofd Handhaving
Waarnemend Hoofd Vergunningen per 01-03-2023

t I |~

w hhnk.nl
Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Van: <] @hhnk.nl>
Verzonden: woensdag 12 april 2023 10:08
Aan: j < hhnk.nl>

Onderwerp: FW: vergunning

Ter info. Zojuist I nog even gesproken. Zij maakt nu een reactie samen met Het zou niet
verbazen als er nog een handhavingsverzoek gaat volgen.

Van: < @hhnk.nl>
Verzonden: woensdaq 12 april 2023 09:15
Aan: [ I - T——

Onderwerp: RE: vergunning
Dit is een burenruzie.

Vergunning is in samenspraak met opgesteld en termijn bezwaar is allang verstreken.
Iedereen van HHNK wordt hierbij betrokken.....

Ik stel voor samen met een reactie op te stellen.

Groet,
Van: <] @hhnk.ni>

Verzonden: woensdag 12 april 2023 08:46
Aan: d < hhnk.nl>; <@ hhnk.nl>
Onderwerp: RE: vergunning

Hey

Dit gaat om vergunning 22.0510752 die door
vraag kunnen kijken die door

is behandeld. zou jij naar onderstaande

Is gesteld? Laat het gerust weten als je er niet uit komt!

Groet,

< @hhnk.ni>

Verzonden: dinsdag 11 april 2023 19:04
Aan: ) I < < 1>

Onderwerp: FW: vergunning
Hallo kil Dij wie kan ik deze vraag uitzetten?
Met vriendelijke groet,

Hoofd Handhaving
Waarnemend Hoofd Vergunningen per 01-03-2023




Y] |

w hhnk.nl
Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Van: [ - < @hhnk ni>

Verzonden: dinsdag 11 april 2023 17:12
Aan: < hhnk.nl>
CC: Honingh, < hhnk.nl>

Onderwerp: FW: vergunning
Hoi
Ik mail je als vervangend clusterhoofd vergunningen. Ik ben gemaild en later gebeld door van de
Aarde over een vergunning die een paar jaar geleden door ons is afgegeven voor een demping. Hij heeft
daar vragen over, Ik heb aangegeven dat ik hier niet over ga, maar wel op zoek wil gaan naar een

contactiersoon met wie hij zijn vragen kan bespreken. Hij heeft al contact gehad met gebiedsbeheerder

maar wil nu graag ook iemand anders spreken, want hij denkt dat een rekenfout heeft
gemaakt als het gaat over het oppervlak wat wordt gedempt/gecompenseerd. Ik stuur een cc, want
het lijkt mij belangrijk om hem te betrekken hierbij.

Wil jij nagaan met wie contact kan opnemen?
Met vriendelijke groet,

Beleicdsadviseur Gezond Water

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
t_

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag
Van: [lBl@vanderaarde.nl <Jl@vanderaarde.nl>

2023 12:42

<] & hhnk.nl>

Verzonden: dinsdag 4 april
Aan: [EFY - NPT AP
Onderwerp: vergunning
Hallo,

lk stuur bij deze een watervergunning op. De berekeningen zijn naar mijn mening niet correct. Ik heb op dit
land notarieel recht van eerste koop en wil daarom weten of de berekening klopt. Ik mijn voorzichtige
berekening wordt er meer gedempt dan wordt gecompenseerd.

Als de sloot minimaal 2 meter is wordt er 1142 gedempt en volgens de berekening 700 gecompenseerd?
Vriendelijke groeten,

Fruitkwekeri] Firma

J
J
VAN DER AARDE (NI

voor de aarde.



Van: e hhnk nl>
Verzonden: 04-05-2023 12:46

Aan: I @hhnk nl>

Onderwerp: FW: vergunning

Deze brief is op 28 april per post naar me N gezonden.

Hij heeft een reactie van HHNK gehad.

Morgen, ga ik nog 1x de dempmgen + de compensatie doorlopen/controleren/checken.
Met vriendelijke groet

- B -(tot 13.00 uur)
@hhnk.n

w. www.hhnk.nl

Van: I @hhnk.ni>

Verzonden: donderdag 4 mei 2023 11:39

Aan: R hnk.l>

Onderwerp: RE: vergunning
. Zij gaat er morgen verder mee.

Goedemorgen

Van: I ©)hhnk.nl>
Verzonden: donderdag 4 mei 2023 10:44

Aan:

Onderwerp: RE: vergunning
Hoi ﬁ

Ik werd net nogmaals gebeld door en hij gaf aan dat er nog geen contact met hem
is opgenomen. Klopt dit?

Het lijkt mij wel goed om hem te horen en aan te geven wanneer hij onze reactie kan verwachten.
Met vriendeliike iroet[
eleidsadviseur Gezond Water
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
t_

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

var: I < - - -
Verzonden: woensdaq 12 april 2023 14:03
Aan [ - . |>

Onderwerp: FW: vergunning

Dag
*ﬁaat in samenspraak met | rcageren op onderstaand verzoek. Zijn vraag wordt dus

J K

Er is al het een en ander uitgezocht doo
Groet,

N(C hhnk.nl>

verder opgepakt.
Groet,

van: I - i 1>

Verzonden: woensdag 12 april 2023 10:23

Aan oohhnk.nl>
CC: scohhnk.nl>

Onderwerp: RE: vergunning

Hi, dank, geef jij het door aan

B zei dat er al een handhavingsverzoek is geweest, gaat dit om hetzelfde?
Met vriendelijke groet,

.
Hoofd Handhaving
Waarnemend Hoofd Vergunningen per 01-03-2023

t I
w hhnk.nl
Werkdagen: maandag t/m vrijdag



Van: | @ hrk nl>

Verzonden: woensdag 12 april 2023 10:08
Aan: B@hhnk.nl>
Onderwerp: FW: vergunning

Ter info. Zojuist Bl nog even gesproken. Zij maakt nu een reactie samen met 8 Het zou niet
verbazen als er nog een handhavingsverzoek gaat volgen.

Van: [} N hnk n >

Verzonden: woensdaq 12 april 2023 09:15
aan: R

Onderwerp: RE: vergunning

Dit is een burenruzie.
Vergunning is in samenspraak met B opgesteld en termijn bezwaar is allang verstreken.
Iedereen van HHNK wordt hierbij betrokken.....

Ik stel voor samen met een reactie op te stellen.
Groet,

J

Van: [ @hhnk.nl>

Verzonden: woensdad 12 april 2023 08:46

Onderwerp: RE: vergunning

Hey L
Dit gaat om vergunning 22.0510752 die door' is behandeld. zou jij naar onderstaande
vraag kunnen kijken die door IS gesteld? Laat het gerust weten als je er niet uit komt!
Groet,

Van: ] ©hhnk.nl>

Verzonden: dinsdaq 11 april 2023 19:04
aan: I - - -

Onderwerp: FW: vergunning

Hallo IEY, bij wie kan ik deze vraag uitzetten?
Met vriendelijke groet,

Hoofd Handhaving
Waarnemend Hoofd Vergunningen per 01-03-2023

t
w hhnk.nl
Werkdagen: maandag t/m vrijdag

van: [ @hhnk.nl>
i i 12

Verz : :
Aan: hhnk.nl>

CC.: m@hhnk.nl>
Onderwerp: FW: vergunning
Hoi

Ik mail je als vervangend clusterhoofd vergunningen. Ik ben gemaild en later gebeld door IR
B over een vergunning die een paar jaar geleden door ons is afgegeven voor een demping. Hij heeft
daar vragen over. Ik heb aangegeven dat ik hier niet over ga, maar wel op zoek wil gaan naar een

contactiersoon met wie hij zijn vragen kan bespreken. Hij heeft al contact gehad met gebiedsbeheerder

. maar wil nu graag ook iemand anders spreken, want hij denkt datlleen rekenfout heeft

het gaat over het oppervlak wat wordt gedempt/gecompenseerd. Ik stuur een cc, want
het lijkt mij belangrijk om hem te betrekken hierbij.

Wil jij nagaan met wie [ contact kan opnemen?

Met vriendelijke groet,

!e|e|!sa!v|seur !ezond Water
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
t _

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag
Van: info@vanderaarde.nl <info@vanderaarde.nl>

Verzonden: dinsdag 4 april 2023 12:42




Onderwerp: vergunning
Hallo,

lk stuur bij deze een watervergunning op. De berekeningen zijn naar mijn mening niet correct. Ik heb op dit
land notarieel recht van eerste koop en wil daarom weten of de berekening klopt. Ik mijn voorzichtige
berekening wordt er meer gedempt dan wordt gecompenseerd.

Als de sloot minimaal 2 meter is wordt er 1142 gedempt en volgens de berekening 700 gecompenseerd?
Vriendelijke groeten,

J

Fruitkwekeri] Firma van der Aarde
De Hout 13 — 1607 HA Hem

VAN DER AARDE, NI

VVan der Aarde, voor de aarde.



De Hout 13

1607 HA HEM

Datum Uw kenmerk Contactpersoon

28 april 2023
Onderwerp Registratienummer Doorkiesnummer
Informatie watervergunning 23.0433574 _
22.0510752 {ochtend)

Geachte heer ,

Wij ontvingen van een collega een emailbericht en vragen over een in 2022 verleende
watervergunning.

De vragen hebben betrekking op de watervergunning van 4 juli 2022 met registratienummer
22.0510752. Deze vergunning is verleend aan De Hout Vastgoed B.V. en , De Hout
15, 1607 HA in Hem. U heeft een afschrift van de watervergunning toegestuurd gekregen. Het betreft
het dempen van twee waterlopen en het ter compensatie graven van een waterloop en het verbreden
van twee waterlopen, ter plaatse van/achter De Hout 15-25 in Hem. Wij delen u het volgende mee.

De watervergunning betrof maatwerk. De maatvoering van de waterlopen is per waterloop, aan de
hand van een veldopname ter plaatse, bepaald. Wij hebben de gegevens van de vergunning met
betrekking tot de demping en de compensatie gecheckt en daaruit zijn geen onregelmatigheden naar
voren gekomen.

Op de watervergunning zijn geen bezwaren binnen de daarvoor geldende termijn, binnengekomen. De
watervergunning is vastgesteld en in werking getreden. De vergunninghouder mag de werkzaamheden
conform de verleende watervergunning uitvoeren. Een verzoek tot wijziging van de vergunning is
voorbehouden aan de vergunninghouder.

Mocht u werkzaamheden liever anders uitgevoerd zien worden, dan raden wij u aan dit kort te sluiten
met de vergunninghouder. Het is niet aan het hoogheemraadschap hierin een rol te vervullen.

Inmiddels is een gedeelte waterloop gedempt. Onze toezichthouder houdt de uitvoering van de
werkzaamheden in de gaten en wij kunnen u meedelen dat wij in het bezit zijn van een
schonegrondverklaring. De demping is volgens de daarvoor geldende regels uitgevoerd.

Mocht u in de toekomst eigenaar worden van een perceel en u wilt de inrichting van het perceel
wijzigen, dan kunt u daarvoor een aanvraag watervergunning bij ons indienen.

Hoogheemraadschap T 072-582 8282 NL66 NWAB 0636 7537 78
Hollands Noorderkwartier F 072-582 7010 KvK 37161516
Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard post@hhnk.nl

Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard www.hhnk.nl



Registratianummer Pagina

23.0433574 2

Datum

28 april 2023

Een afschrift van deze brief sturen wij ter informatie naar de vergunninghouder en onze
toezichthouder, de | De g heeft u laten weten dat u via ons
klantencontactcentrum (het algemene telefoonnummer) 072 - 582 8282 contact met hem kunt
opnemen,

Tevens gaat een afschrift van deze brief naar het clusterhoofd Handhaving van het
hoogheemraadschap.

Met vriendelijke groet,

ollege van dijkgraaf en hoogheemraden,

R.1. Sellies
Hoofd Afdeling Vergunningen, Handhaving, Inkoop, Juridische Zaken & Grondzaken

Afschrift gezonden aan:

- De Hout Vastgoed B.V., — De Hout 15 in Hem: !@dehout.nl

- De De Hout 11, 1607 HA Hem
, toezichthouder hoogheemraadschap
clusterhoofd Handhaving van het hoogheemraadschap




Van: <IN @hhnk >

Verzonden: 23-01-2024 15:09
Aan info{@vanderaarde.nl

- - < @hhnk nl>,

k) (@noord- ho]land nl>
Onderwerp: FW: vervullmg polder de drieban

Dag mijnheer Beste

Hierbij een reactie op de mail van 5 januari 2024.

Het door u bijgevoegde document "Wet Milieubeheer ontwerpbesluit ontheffing zorgplicht riolering” betreft
de toewijzing ontheffing van de zorgplicht door de Omgevingsdienst aan de gemeente Drechterland. Deze
ontheffing zal tijdelijk worden gebruikt en/of van toepassing zijn omdat in 2024 door de gemeente
Drechterland op de locatie De Hout alsnog riolering wordt aangelegd.

Het door u bijgevoegde document "Document_20240104-0001" betreft een analyseresultaat uit een
rapport 468464. Dit betreft slechts een deel van een analyserapport(pagina 2 van 3). Belangrijk is om
altijd het gehele rapport bij elkaar te houden. Dit analyserapport is door d en mij op 8 november
2024 aan u overhandigd. Er is tevens aan u een uitleg gegeven over de fysisch-chemische analyses en de
normen uit de wet- en regelgeving voor lozing huishoudelijk afvalwater in oppervilaktewater.

In het rapport is voor de parameter Biochemisch zuurstofgebruik(BZV) een opmerking is geplaatst met de
letter "a". Deze verwijst naar de opmerking "Monster is in verkeerde verpakking aangeleverd en de
houdbaarheldsdatum Is overschreden. Het resultaat is minder betrouwbaar”.

Tijdens de bemonstering is alleen voor de parameter BZV de verkeerde monsternamefles gebruikt en een
monsternamefles gebruikt waarin de conserveringsvloeistof ontbrak. Hiervan wordt door het laboratorium
altijd melding gemaakt doormiddel van een opmerking met een 'a’ achter de verkregen waarden in het
rapport. Dit wordt gedaan omdat het analyseresultaat dan kan afwijken. Het BZV in de rapportage betreft
4 mg/l De norm uit de geldende wetgeving voor BZV is 40 mg/l. De afwijking van het analyseresultaat zal
met een juiste monsternamefles met conserveringsmiddel minimaal verschillen van de werkelijke waarde.
Mogelijk met 1 a 2 mg/| verschil. Daarom achtten wij de resultaten van het steekmonster BZV voldoende.
Ook de overige parameters zoals opgenomen in de wet- en regelgeving voldoen aan de gestelde normen.
Tevens heeft u mij ook op 4 januari 2024 een mail gestuurd waarop door mij op 8 januari 2024 is
geantwoord. In deze mail is door mij verwezen naar de beslissing op het handhavingsverzoek. Deze mail
heb ik toegevoegd in de bijlage "Handhavingsverzoek De Hout 15 Hem beslissing nogmaals per mail op 8
januari 2024 toegezonden”. In deze mail is verwezen naar het document met registratienummer
23.1150539 van 20 december 2024. Deze beslissing op het handhavingsverzoek is zowel per post als per
mail naar u verzonden.

Met vriendelijke groet,

J
Beleidsadviseur Toezicht en Handhaving
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard

Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

Van: info@vanderaarde.nl <info@vanderaarde.nl>
Verz

onden: vrildag 5 [anuari 2024 00:28
Aan: hhnk.nl>; : <HF] ©hhnk ni>
< noord-holland.nl>

CC:
Onderwerp: vervuiling polder de drieban

Hallo,

Aub per direct een lozings verbod voor de hout 15, kadastraal nummer 1294 sectie g. Laatste getoonde
monster is ongeldig en de ontheffing voor de rioolplicht ontbreekt.

Zie opmerking a bij het toegevoegde document en het andere document gaat over de ontbrekende ontheffing.
Tevens vraag ik om een officiele afhandeling van het lopende handhavings verzoek met betrekking tot de
lozingen van het migranten verblijf op de hout 15.

Vriendeliike groeten,

Fruitkwekeri] Firma van der Aarde
De Hout 13 — 1607 HA Hem

éih
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VVan der Aarde, voor de aarde.

—-—-Qorspronkelijke atspraak-----
van: [ IR - >k >

Verzonden: dinsdag 11 oktober 2022 10:49

Aan: 'info@vanderaarde.nl'; [ -

Onderwerp: Afstemmingsoverleg polder De Drieban
Tijd: vrijdag 4 november 2022 11:00-12:30 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.

Locatie: Waterschapskantoor Heerhugowaard, overlegruimte RWZI

Dag

zoals op 11 oktober telefonisch met elkaar afgesproken heb ik alvast een overleg ingepland voor vrijdag 4
november 11:00 uur in Heerhugowaard.

Mijn collega Beleidsadviseur Watersystemen Kennis & Ontwikkeling zal ook bij het overleg
aanwezig zijn om zaken vanuit de waterkwaliteit toe te lichten en vragen te beantwoorden.

Als er specifieke vragen zijn kunnen deze vooraf aan het overleg ook aan ons worden gemaild. indien er
nog een collega vanuit de vakwerkgroep meekomt is dit prima. Graag vooraf aan het overleg betreffende

naam mailen dan kan ik dit bij de receptie doorgeven.
Tot vrijdag 4 november.

Met vriendeliike iroet,

Beleidsadviseur Handhaving

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

¢ N | m
w hhnk.nl

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

F hoagheemraadschap
Hollands
‘ Moorderkwartier

Deze e-mail geldt alfeen als formed! besiuit als dat specifiek bencemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besiuit nodig of twiffelt u over de rechisgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website



II.

Cmgavingsadienst

noordzeekanaalgebled

Ebbehout 31
1507 EA Zaandam

www.odnzkg.nl
Gemeente Drechteriand
Raadhuisplein 1
1616 AV Hoogkarspel

Zaakn
Betreft: Wet Milieubeheer; ontwerpbesluit ontheffing zorgplicht riolering 10;246:';'“”
De Hout 15

Documentnummer

21587536
Geacht college,

Datum

i . 16 november 2023
U heeft ons voor een nieuw te bouwen werknemersverblijf van een

bloembollenbedrijf op het adres De Hout 15 in het buitengebied van uw gemeente
gevraagd om een ontheffing van de zorgplicht riolering. Deze locatie is kadastraal
bekend als: gemeente Venhuizen, sectie G, perceel nummer 1294,

Uw aanvraag is bij ons geregistreerd onder nummer 10724668 en bestaat uit de

volgende documenten:

« Aanvraagformulier gedateerd 15 november 2021;

+ Maatwerkveorschrift Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
gedateerd 19 juli 2021 met kenmerk registratienummer 21.0863284;

De hier boven genoemde documenten zijn onderdeel van de ontheffing.

Besluit

Wij besluiten, gelet op de hierna opgenomen overwegingen:

De door de gemeente Drechterland aangevraagde ontheffing te verlenen;

Op de voorbereiding van de aangevraagde ontheffing Afdeling 3.4 van de Algemene wet
bestuursrecht van toepassing te verklaren.

rweqi n:
De aanvraag is getoetst aan:

« Beleidsregel ontheffing zorgplicht stedelijk afvalwater, provinciaal blad 2013/12;
*« De Wet milieubeheer.

Wij kunnen aan de gemeente ontheffing verlenen van de zorgplicht stedelijk afvalwater als
de kosten van aanleg van riolering hoger zijn dan het in het gemeentelijk rioleringsplan

1|3



geformuleerde doelmatigheidscriterium. U heeft gekozen voor een smalle zorgplicht
waardoor de aanleg en het onderhoud van een Individuele Behandeling Afvalwater (IBA)
niet tot uw zorgplicht behoort.

Het hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier heeft een maatwerkvoorschrift opgesteld
voor de lozing via een zuivering op het opperviaktewater.

Gezien bovenstaande argumenten zijn wij van mening dat de gevraagde ontheffing verleend
kan worden. De lozer wordt daarmee zelf verantwoordelijk voor de lozing via een IBA die
voldoet aan de eisen van het Activiteitenbesluit milieubeheer en het maatwerkvoorschrift van
het hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier.

Wettelijke P i
Voor de inwerkingtreding van de Omgevingsverordening PNH 2020 in 2020 werd op grond
van artikel 4.3.2.2 van de Provinciale milieuverordening Noord-Holland (Pmv) toepassing
gegeven aan afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb). De Pmv is in 2020
opgegaan in de Omgevingsverordening PNH 2020. Per omissie bevat de
Omgevingsverordening PNH 2020 geen voorschrift waarin de uitgebreide openbare
voorbereidingsprocedure (UOV) van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursreht van
toepassing is verklaard op de procedure voor het besluit ontheffing zorgplicht stedelijk
afvalwater op grond van artikel 10.33 van de Wet milieubeheer. Om die reden hebben wij in
dit besluit de uitgebreide openbare voorbereidingsprocedure van Afdeling 3.4 van de
Algemene wet bestuursrecht van toepassing verklaard.

Bekendmaking

Dit ontwerpbesluit wordt bekend gemaakt door publicatie op de websites
www.officielebekendmakingen.nl (Provinciaal blad) en loket.odnzkg.nl..
Afschriften van dit besluit hebben wij verzonden aan:

¢ Hoogheemraadschap Hollands Noarderkwartier;

+ Inspectie van Leefomgeving en Transport;

* De toekomstige lozer.

Inzage

De ontwerpbeschikking en de bijbehorende stukken liggen met ingang van de dag na
publicatie gedurende zes weken bij:

¢ Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied, Ebbehout 31, Zaandam

e Gemeente Drechterland

Zienswijzen

Een ontheffing waar de uitgebreide procedure voor gevolgd moet worden, wordt voorbereid
volgens de Uniforme openbare voorbereidingsprocedure (UOV) van afdeling 3.4 van de
Algemene wet bestuursrecht. Wij leggen de aanvraag en het ontwerpbesluit met
bijbehorende stukken op grond van de Algemene wet bestuursrecht ter inzage.

2|3



Een ieder kan binnen zes weken vanaf de eerste dag van ter inzage legging zienswijzen over
de ontwerpbeschikking indienen bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied,
Regiebureau, Ebbehout 31, 1507 EA Zaandam of per email: [Jjli@cdnzkg.nl.

Hoogachtend,

Het college van gedeputeerde staten van de provincie Noord-Holland,
namens deze,

de directeur van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied,

voor deze,

teammanager Regulering Milieu & Leefomgeving
directie Regulering & Expertise
Dit document is digitaal vasigesteld. Vandaar dat een zichtbare handtekening ontbreekt.

Beroepsclausule

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u als u belanghebbende bent bij het besluit
binnen zes weken na de dag waarop dit besluit ter inzage is gelegd een beroepschrift
indienen bij:

Rechtbank Noord-Holland

sector bestuursrecht

Postbus 1621

2003 BR HAARLEM

Vermeld in uw beroepschrift altijd de datum, uw naam, adres, handtekening, het
referentienummer/kenmerk van dit besluit (of stuur een kopie van het besluit mee) en de
reden(en) waarom u beroep instelt.

Het indienen van een beroepschrift schort de werking van het besluit niet op. In
spoedgevallen kan tijdens de beroepsprocedure een voorlopige voorziening worden
gevraagd aan de voorzieningenrechter van de genoemde rechtbank.

U kunt ook digitaal het beroep- en verzoekschrift indienen bij de genoemde rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een
elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze
voorwaarden.

Voor het behandelen van het verzoek en het beroep worden griffiekosten in rekening
gebracht.

Voor meer informatie over het instellen van beroep kunt u kosteloos de brochure ‘Bezwaar
en beroep tegen een beslissing van de overheid’ bestellen via telefoonnummer [Jij (lokaal
tarief) of downloaden van deze site:
https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2015/04/14/bezwaar-en-beroep-tegen-
een-beslissing-van-de-overheid.

10724668 | 21587536
3|3
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Volgnummer Puntcode
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Volgnummer
Monstercode klant*
Monstertype*
Bemonsteringstype*
Monsternemer*
Monstername datum”
Monstername tijd*

Acceptatiedatum

Biochernisch zuurstofverbruik 5§ dagen
Chemisch zuwrstofverbruik
Sdrﬁ ﬁitriet + nitraat harﬁlﬁrafie
Aﬁ!ﬁﬁﬁium ﬁa filtratie -

Som ammonium- en organisch gebonden
stikstof

Stikstof totaal (berekend)
Fosfor totaal
Onopgeloste stoffen

Opmerkingen

4 Monster is in verkeerde verpakking aangeleverd. Het resultaat is minder

00 00 0.

oD
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-
i i
i
Monsteromschrijving*
Afvalwater

Lozingsbuis IBA De Hout 15 Hem

727570
DHT2310

Afvaiwater

steekmonster
P. Vessies
23-10-2023
1515

24-10-2023

56
32
38
1

17
21

overschreden. Het resultaat is minder betrouwbaar.
Analyseresultaat is verkregen uit het ingevroren monster.
Het eindresuitaat is berekend uit 1 verdunning(en).

“ Door de klant aangeleverde gegevens zijn gemarkeerd en valien buiten de verantwoordeljkheid van het faboratorium. De gerapporteerde

analyseresulfaten hebben slechts befrekking op het aangeboden monster.

_getrouwbaar.Houdbaarheidstermijn is

__Eenheid

mg/l 02
gt 02
gt



From: [NEED IS

J
Sent: maandag 8 januari 2024 15:26:41
To: info@vanderaarde.nl
Ce:
Subject: RE: Handhavingsverzoek De Hout 15 Hem

Dag Beste

wij hebben uw handhavingsverzoek officieel afgehandeld. De beslissing op het verzoek is rond 20 december 2023 naar u
verzonden.
Ik stuur de beantwoording in de bijlage mee.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur Toezicht en Handhaving
Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Van: info@vanderaarde.nl <info@vanderaarde.nl>
Verzonden: donderdag 4 januari 2024 17:29

aan: [IIE ] < @ hhnk.nl>

Onderwerp: RE: Handhavingsverzoek De Hout 15 Hem
Hallo,
Zou u mijn handhavings verzoek officieel af willen handelen.

Vriendelijke groeten,

Fruitkwekerij Firma

De Hout 13 - 1607 HA Hem

e

VAN DER AARDE NI

voor de aarde.

Van:< pl@hhnk.nl>
Verzonden: donderdag 2 november 2023 14:00
Aan: 'info@vanderaarde.nl’ <info@vanderaarde.nl>

cc: [INFY I N okl IS - I Annette <R ohhnk o>

Onderwerp: Handhavingsverzoek De Hout 15 Hem

Dag mijnheer

Wij hebben op 26 oktober 2023 van u een mail ontvangen over de locatie aan De Hout 15 in Hem. Wij zien deze mail als een
handhavingsverzoek en zullen deze dan ook als zodanig behandelen.




Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur Handhaving

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

Lo HHNK

Deze e-maif geldt affeen als formeel besiuit als dat specifiek benoemd is in de mail of in de bijffage daarbij.
Heeft u een formeel besfuit nodig of twiffelt u over de rechtsgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze website



Van: <IN @hhnk nl>

Verzonden: 18-12-2020 11:07

(@hhnk.
Onderwerp: FW: Verzoek journalist NHD (situatie

Dag

Hieronder de reactie voor de NHD-journalist tav de verontreiniging oppervlaktewater in de polder Drieban.
Kun je je hierin vinden?

Ik hoor het graag.

_

HHNK werkt aan schoon water en streeft er naar goede kwaliteit van het oppervlaktewater in het
verzorgingsgebied Noorderkwartier. Daarom heeft HHNK ook veel energie gestoken in het achterhalen van
de oorzaak van de hoge gehaltes gewasbeschermingsmiddelen in de polder Drieban in West-Friesland.
Hierdoor kan biofruitteler * uit Hem, het oppervlaktewater niet gebruiken voor beregening.
Samen met alle betrokken partijen heeft HHNK zich ingezet om de oorzaak van de hoge gehaltes aan
gewasbeschermingsmiddelen in deze sloot te achterhalen. Een belangrijke oorzaak lijkt kortgeleden
gevonden en is inmiddels aangepakt. Het bleek dat een afvoer van regenwater abusievelijk ook werd
gebruikt als afvoer van verontreinigd water. Dit water werd niet in een bassin opgevangen zoals de
bedoeling was, maar kwam het met het regenwater in de sloot terecht. Dat is nu opgelost. Ook andere
mogelijke bronnen worden nog onder de loep genomen. De verwachting is dat de kwaliteit van het
oppervilaktewater nu snel zal verbeteren. HHNK zal de kwaliteit van het oppervilaktewater blijven
monitoren en verdere maatregelen nemen indien nodig.

Hieronder vind je de mailsiert met achtergrond info

Van: <] @hhnk ni>

Verzonden: donderdag 17 december 2020 19:25

Aan: J il < J (e hhnk.nl>
CC: 8 < B@hhnk.nl>; i F] ©hhnk.ni>

|

M@hhnk.nl>; i < S @hhnk.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek journalist NHD (situatie 3

Allen,

De afgelopen jaren is er diverse keren bemonsterd op gewasbescherming in de sloot tussen de Hout 13

( H en het bedrijf op nr 15 en ook overschrijdingen aangetroffen. De laatste waarschuwing
brief is van februari 2019 toen ook een overtreding werd vastgesteld. De Hout bolbloemen tonen zich altijd
cofperatief en meewerkend en investeren ook om afvalwater stromen te beperken of te voorkomen. Zo is
er voor het huishoudelijk afvalwater van de seizoen woningen voor het personeel een gesloten systeem
aangelegd met Helofytenfilter.

Sinds september diverse keren de locatie bezocht en gesproken met zowel als met
B van de Hout Bolbloemen. Mede doordat W's van lozingen stuurde met
tiidstiiien ( time laps) hebben we gericht kunnen zoeken bij Afgelopen dinsdag hebben collega

en ik i bezocht om met traceervloeistof te gaan zoeken hoe afvalwater stromingen
lopen. Op mijn verzoek heeft‘oc;k intern onderzoek gedaan aan de hand van de tijdstippen van
de lozingen op de foto's van

De oorzaak van de lozing is nu hoogst waarschijnlijk gevonden en weggenomen. heeft zelf het
water dat gebruikt wordt bij het natmaken van de bollen laten bemonsteren en vandaag de resultaten naar
ons toe gemaild. Hier moeten we nog even goed naar kijken. De situatie heeft dus onze bijzonder
aandacht.

Met vriendeliike fjroet,

Milieu inspecteur adviseur B
Cluster Handhaving

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1703 AG Heerhugowaard

t. 072 5827158

m.



I @ hhnk.ni

w. www.hhnk.nl

Van: < @hhnk.nl>

Verzonden: donderdag 17 december 2020 17:40

Aan: h@hhnk.n|>; <IN @hhnk.nl>;
<

hhnk.nl>
Onderwerp: FW: Verzoek journalist NHD (situatie

Beste collega’s,
Zie onderstaand bericht, lijkt mij goed dat jullie ook op de hoogte zijn dat er een krantenartikel hierover

gaat verschiinen. Een journalist gaat een artikel maken over de situatie bij In het

bericht van staat een link naar een artikel op de site van Zembla.
Inmiddels is afgesproken dat met _ afstemt over de vorm van onze reactie en dat ik
haar wat input lever. Als jullie nog iets willen meegeven horen en ik het graag zsm.

Met vriendelii'ke iroet,

Beleidsadviseur Gezond Water

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
t_

Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

Van: <IN @hhnk nl>

Verzonden: donderdag 17 december 2020 16:21
Aan: < hhnk.nl>; <R G hhnk.nl>
CC: < hhnk.nl>

Onderwerp: F\W: Verzoek journalist NHD

Dag en

Zullen wij hier morgen even contact over hebben?

F ' Sspataem padriVan
Hallands
‘ Nesrderhmartiar

Deze e-mail geldt alleen als formeel besluil als dat specifiek bencemd is in de mail of in de bijlage daarbij.
Heeft u een formeel besiuit nodig of twijfell u over de rechisgeldigheid van deze mail, neem dan telefonisch contact met ons op of kijk op onze
website.

Van: < chhnk.nl>

Verzonden: donderdag 17 december 2020 09:46

Aan: < hhnk.nl>: <R @hhnk.nl>
CC: q hhnk.nl>: hhnk.nl>
Onderwerp: Verzoek journalist NHD

Hoi,

is journalist van het NHD West Friesland. 0228-851321,
Hij heeft een aspirant-biologische boer gesproken, uit Hem, in de polder Drieban in West-
Friesland. Deze heeft op 19 november |l. ook een bericht gehad op de website van Zembla:
https://www.bnnvara.nl/zembla/artikelen/met-pesticiden-vervuild-oppervlaktewater-staat-bioboer-in-de-weg
Zoals zel, lemand had hem getipt op deze boer. Gisteren is hij langsgeweest bij de boer. De boer wil graag
slootwater gebruiken voor beregening, maar mag dat niet van biologisch keurmerk SKAL: er zouden te veel
gewasbeschermingsmiddelen in het water zitten. Dat laat ook de Atlas van Beschermingsmiddelen zien in de

polder Drieban.

De boer heeft hierover met diverse instanties contact gehad, ook met ons. en
waren zijn contactpersonen. Het emailverkeer tussen hen en de boer is ingezien door

en het NHD kennende, zal hij een mooi portret van een goedbedoelende jonge ondernemer maken, waarin
wi] mogen reageren op de stelling dat het slootwater te vuil is en wij er niets aan doen.

NB: overigens zitten er veel boeren in de Drieban, die niet biologisch zijn, en gewoon slootwater gebruiken. De
normen van SKAL zijn streng. Laat echter onverlet dat wij nu met onze eigen Atlas van Beschermingsmiddelen

om de oren worden geslagen: jullie zien ook dat normen worden overschreden, jullie eigen normen.
il graag uiterlijk maandag een reactie. Kunnen jullie dit oppakken?

Grt,



Van: <SE] @hhnk nl>
Verzonden: 19-07-2022 08:48

Aan: - <] @hhnk nl>
CC: @hhnk nl>

Onderwerp: FW: Via e-mail verzenden: Schriftelyjke vragen Water Natuurlyk HHNK - de Drieban
(22.0533605).docx

Hoil terwij]l 1k dit type geniet Ji17 hopelijk heel erg van Je vakantie! Om er maar
meteen weer 1n te komen stuur 1k jJe deze binnengekomen vraag door van waternatuurlijk. Dan
kom Je er meteen weer lekker in U. Zou jJe de vraag weer willen oppakken samen met
handhaving en onderzoek? Wellicht dat Jje ook 1ets kan vertellen over evit. aanvragen
via het landbouwportaal ( voor zover dit openbaar 1s uilteraard) .

heeft aan de briefsteller doorgegeven dat we 1ets langer nodig hebben dan de
afgesproken 30 dagen termijn vanwege de vakantie, het zou mool zijn als we half augustus

een antwoord kunnen sturen. En heel eerlijk, wat mi] betreft, zou dit wel beknopt mogen en
cock met verwiljzingen naar het eerder opgestelde antwoord van vorig jaar.

Alvast bedankt en we spreken elkaar 1n augustus, groet

————— Corspronkelijk bericht-----

van: <HEFJerhnk . nl>

Verzonden: maandag 18 juli 2022 12:05
Aan: < dhhnk.nl>; & fchhnk.nl>; -
Cnderwerp: Via e-mall verzenden: Schriftelijke vragen Water Natuurlijk HHNK - de Drieban

(22.05533605) .docx

Dag allen,

Bijgaande bestuurlijke vragen zijn binnengekomen over polder de Drieban.

Vorlg jJaar hebben we hier ook al vragen over beantwoordt:
https://archief.hhnk.nl/scripts/wsisa.dll/WService=ws corsa/post/showscan.r?

cbject type=S&object 1d=21.0279572&nativeopen=0&rnd=i1yafckcnihvVjgfi]jle58138373072 0.6350675
7238503347 ' ] ) -

Wie pakt de beantweoording van deze vragen op? Vorig jaar heeft M €en grote rol
gespeeld bij] de beantwoording, maar 13 er de komende weken niet.

Bi] afwezigheid wvan als verantwoordelijk pfh zou Marjan moeten vervangen. Marjan
18 er echter ook niet de komende tijd. Afhankelijk van wanneer er een antwoord ligt, zal
1k even kijken wie vanult het DB het antwoord zal accorderen. Ik stuur de schriftelijke
vraag 1n elk geval wel ter kennisname door aan

roet,




Schriftelijke vragen — Water Natuurlijk — Polder De Drieban gemeente Drechterland
Ontvangstdatum: 18 juli 2022
Registratienummer: 22.0533605

Geacht College,

Begin vorig jaar hebben wij vragen gesteld over vervuild slootwater in polder de
Drieban in Hem (gemeente Drechterland). Dit naar aanleiding van de problemen die een
teler, met de ambitie om erkend te worden als biologisch teler, ondervond vanwege het
vervuilde slootwater.

U heeft onze vragen vervolgens uitgebreid en adequaat beantwoord, maar wij zijn wel
erg benieuwd naar de ontwikkelingen. Helaas hebben wij inmiddels het signaal
gekregen dat het met bepaalde verontreinigingen niet de goede kant op gaat.

Mede daarom de volgende vervolgvragen:

1. Wij hebben begrepen dat bepaalde overschrijdingen het afgelopen jaar
geenverbeteringen laten zien (Aquadesk).Kunt u dit beamen? Kunt u de
overschrijdingen weer kwalificeren en kwantificeren?

2. Heeft u een verklaring voor de ontwikkeling? Betreft het overtredingen? Spelen
afgegeven lozingsvergunningen van HHNK een rol? Ligt het aan het
vergunningenbeleid van de gemeente?

3. Is bij u bekend of boeren en/of telers in dit gebied gebruik maken van het
Landbouwportaal? Zo ja, op welke wijze? En zo ja, wat kunt u zeggen over het
effect?

4. Met ‘gezond water’ gaat het in deze polder, zo lijkt het, niet de goede kant op.
Hetgeen dus haaks staat op de ambitie van HHNK. U gaf vorig jaar aan dat we in
dezen afhankelijk zijn van andere overheden en van de sector zelf. Bent u
voornemens om de problematiek, gezien de stagnerende ontwikkeling, met klem
onder de aandacht te brengen van het Rijk, de Provincie en de sector? Of heeft u
anderszins ideeén om het tij te keren?

Met vriendelijke groet,
namens de fractie van Water Natuurlijk - HHNK
, Natuurterreinen

PvdA



Van: [ S i 11
Verzonden: 19-07-2022 16 50

Aan: _ @hhnk.nl>,
hhnk nl>,

@h]nﬂ<.n1:>,,

hhnk nl>,
(@hhnk nl>

Onderwerp: FW: Via e-mail verzenden: Schriftelijjke vragen Water Natuurlyjk HHNK - de Drieban
(22.0533605).docx

Dag allen,

Het lijkt mij goed na het zomerreces deze vragen op te pakken. Ik ben zelf ook vanaf morgen tot 17
augustus met verlof. De uitleg en beantwoording is vorige keer ook uitvoerig gedaan, waarbij een goede
objectieven vergelijking van meetresultaten en gegevens van groot belang is. Zie betreffende dossier:
HHNK/21000066

Alvast een schot voor de boeg:

1. Resultaten uit Aquadesk moeten we intern nog analyseren. Daar heb ik (nog) geen zicht over. Mogelijk
andere afdelingen al wel.

2. Over het algemeen hebben de meeste agrarische bedrijven geen vergunning maar vallen onder de
algemene regels gesteld in het Activiteitenbesluit. Cluster Handhaving controleert jaarlijks projectmatig en
ook bij meldingen diverse bedrijven in het gebied. Momenteel zijn wij bezig met de surveillance voor wat
betreft het toepassen van gewasbeschermingsmiddelen/teeltvrije-mestvrije zone en spoelen van
bloembollen. In het najaar is de aandacht gevestigd op het ontsmetten van bloembollen. Resultaten van de

controles uit de projecten worden nog geanalyseerd.
3. d «<an mogelijk reageren op aantallen bedrijven die meedoen aan het landbouwportaal.

Echter het effect zal mogelijk moeilijk meetbaar zijn in oppervlaktewaterkwaliteit. Mogelijk wel in
nalevingsgedrag.

4, De huidige wetgeving ligt momenteel onder een vergrootglas t.a.v. bredere mest- en teeltvrije zones.
Mogelijk geeft dit ook nog verbetering aan de oppervlaktewaterkwaliteit. Mogelijk kan dit ook nog ook nog
bestuurlijk aandacht krijgen.

Met vriendeliike iroet,

Beleidsadviseur Handhaving

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard
Postadres: Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard

t | 'm
w hhnk.nl

Werkdagen: maandag t/m vrijdag
————— Corspronkelijk bericht-----

<HEEIcrhnk. nl>

Verzanden maandag 18 Julil 2022 12:05

@hhnk. nl? J@hhnk nl>
Cnderwerp: Via e-mall verzenden: Schriftelijke vragen Water Natuurlljk HHNK - de Drieban
(22 1555605 « dEExX
Dag allen,

Bilijgaande bestuurlijke vragen zijn binnengekomen over polder de Drieban.

Vorlg jJaar hebben we hier ook al vragen over beantwoordt:
https://archief.hhnk.nl/scripts/wsisa.dll/WService=ws corsa/post/showscan.r?

cbject type=S&object 1d=21.0279572&nativeopen=0&rnd=iyafckcnihVjgfjJ165813835373072 0.635673
7238505547

Wie pakt de beantwoording van deze vragen op? Vorig jaar heeft M een grote rol
gespeeld bi] de beantwoordling, maar 13 er de komende weken niet.

Bi] afwezigheid wvan als verantwoordelijk pfh zou Marjan moceten vervangen. Marjan
158 er echter ook niet de komende tijd. Afhankelijk van wanneer er een antwoord ligt, zal
1k even kijken wie vanult het DB het antwoord zal accorderen. Ik stuur de schriftelijke
vraag 1n elk geval wel ter kennisname door aan

Groet,




Schriftelijke vragen — Water Natuurlijk — Polder De Drieban gemeente Drechterland
Ontvangstdatum: 18 juli 2022
Registratienummer: 22.0533605

Geacht College,

Begin vorig jaar hebben wij vragen gesteld over vervuild slootwater in polder de
Drieban in Hem (gemeente Drechterland). Dit naar aanleiding van de problemen die een
teler, met de ambitie om erkend te worden als biologisch teler, ondervond vanwege het
vervuilde slootwater.

U heeft onze vragen vervolgens uitgebreid en adequaat beantwoord, maar wij zijn wel
erg benieuwd naar de ontwikkelingen. Helaas hebben wij inmiddels het signaal
gekregen dat het met bepaalde verontreinigingen niet de goede kant op gaat.

Mede daarom de volgende vervolgvragen:

1. Wij hebben begrepen dat bepaalde overschrijdingen het afgelopen jaar
geenverbeteringen laten zien (Aquadesk).Kunt u dit beamen? Kunt u de
overschrijdingen weer kwalificeren en kwantificeren?

2. Heeft u een verklaring voor de ontwikkeling? Betreft het overtredingen? Spelen
afgegeven lozingsvergunningen van HHNK een rol? Ligt het aan het
vergunningenbeleid van de gemeente?

3. Is bij u bekend of boeren en/of telers in dit gebied gebruik maken van het
Landbouwportaal? Zo ja, op welke wijze? En zo ja, wat kunt u zeggen over het
effect?

4. Met ‘gezond water’ gaat het in deze polder, zo lijkt het, niet de goede kant op.
Hetgeen dus haaks staat op de ambitie van HHNK. U gaf vorig jaar aan dat we in
dezen afhankelijk zijn van andere overheden en van de sector zelf. Bent u
voornemens om de problematiek, gezien de stagnerende ontwikkeling, met klem
onder de aandacht te brengen van het Rijk, de Provincie en de sector? Of heeft u
anderszins ideeén om het tij te keren?

Met vriendelijke groet,
namens de fractie van Water Natuurlijk - HHNK
Natuurterreinen

vdA



Van: <M @hhnk nl>

Verzonden: 10-03-2021 12:21

@hhnk nl>

CC:
Onderwerp: FW:Voor akkoord: Beantwoording schriftelijke vragen - WN AWP PvdA en NT - vervuild
slootwater Hem

Ha S

Deze kan door voor de ondertekening/ wekelijkse zending/ lijst van ingekomen stukken/ website/ reactie
naar vragensteller ed. https://archief. hhnk.nl/scripts/wsisa.dll/\WService=ws corsa/stdw/viewobject.html?

object type=S&object 1d=21.0279572&uid=9de37bf7884 1#t-VAR

Handel jij het verder af?
Dank OO
Groet,

Van:

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 12:18

Aan:

Onderwerp: Re: Voor akkoord: Beantwoording schriftelijke vragen — WN AWP PvdA en NT - vervuild
slootwater Hem

Goedemiddag

Wat mij betreft akkoord met de beantwoording,

Groet

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 10 mrt. 2021 om 11:52 heeft <l @hhnk.nl> het volgende geschreven:

]

Beste

Voor akkoord; de beantwoording van de schriftelijke vragen over vervuild slootwater in Hem.

en zijn reeds akkoord.

Vriendelii'ke groeten,




Van: [N . ] <BNE] @hhnk nl>

Verzonden: 09-05-2023 19:06

Aan: <INl @hhnk n>

Onderwerp: FW: voortgang Hem

Hol
De laatste update van
Groetjes,

Van: Lutra Milieusystemen.nl <B@Iutra.nu>

Verzonden: dinsdag 9 mei 2023 15:53
Aan: < @hhnk.nl>
cC:'’ <REi@dehout.nl>

Onderwerp: RE: voortgang Hem
Nu met bijlage..........

Met vriendelyjke groet,

N LUTRA

Lutra Milieusystemen BV T +31 (0) 321 316161 [B@lutra.nu
Ambachtshof 1 M +31 www . lufra.nu
8251 KV Dronten KvK 14636031 BTW NL811263137B01

Van: Lutra Milieusystemen.nl
Verzonden: dinsdag 9 mei 2023 15:52

Aan: @hhnk.nl
CC: < dehout.nl>

Onderwerp: RE: voortgang Hem
Bijgaand het bijgewerkte logboek, Incl. alle analyseresultaten.
Met vriendelijke groet,

N LUTRA

Lutra Milieusystemen BV T +31 (0) 321 316161 n@lutra nu

Ambachtshof 1 M +31 _ www.lutra.nu
8251 KV Dronten KvK 14636031 BTW NL811263137B01

Van: Lutra Milieusystemen.nl
Verzonden: dinsdag 25 april 2023 17:48

Aan: hhnk.nl
CC: < dehout.nl>

Onderwerp: RE: voortgang Hem
Bijgaand het bijgewerkte logboek ( 25/4).
Met vriendeljke groet,

N LUTRA



Lutra Milieusystemen BV T +31 (0) 321 316161 info@lutra.nu

Ambachtshof 1 M +31 _ www.lutra.nu

8251 KV Dronten KvK 14636031 BTW NL811263137B0"




N LUTRA

AFVALWATERZUIVERIN

Logboek optimalisatie IBA [

Week | Temp. | O2 02 VBI1 VB2 pH opmerkingen
nr or. C nitrif. denitrif. | slib % slib%
9 150 6.4 Lol Denitrificatie: zuurstof te hoog. Daarom recirculatie verlaagd. Zuurstof 1n nitrificatie hoog. Zou gunstig moeten zijn voor
verwijdering ammonium.
10 75 5.6 (0.9 80 30 Effluent 111kt 1ets troebeler. Denitrificatie: zuurstof te hoog, Extra drager toegevoegd. Hierdoor zal meer biomassa ontstaan in de
denitrificatie, daardoor meer zuurstofvraag en dus lagere zuurstot . Moet resultaat geven na 2 tot 3 weken.
Monsters genomen en ter analyse aangeboden.
Advies: op korte termijn voorbezinker leeghalen.
Can met ljzerchloride geplaatst.
11 Geen activiteiten, biologie heeft enige tijd nodig om te reageren.
12 17.4 6,8 43 7.4 Zuurstof te hoog, recirculatie naar beneden gezet
13 Analyseresultaten: zie rapport.
BZV en CZV binnen de norm. Ook zwevende stof OK. Stikstofverwijdering nog niet n orde.
14 18,1 5.8 3.1 6,9 Recirculatie gereduceerd
15 Monsters genomen van effluent. Aangeboden aan Aqualysis
16 Overleg met externe specialist, omdat ammonium, b1j deze overbeluchting, lager zou moeten zin.
| Zwevende stof lager door FeCL3. Overall waarschijnlijk betere resultaten door uitvlokking organisch materiaal.
17 Analyseresultaten geven verbetermg na dosermg FeCL3. Overleg 1vm hoge ammonium nog gaande.
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Resultaat overleg: Uit analyse blijkt dat 11g het stikstofaanbod zeer hoog lijkt 1n het influent. Hogere waarden van CZV en P.
dan gemiddeld h.h. atvalwater.
Op 26-4 worden hierop aanvullende monsternames uitgevoerd om dit (al of niet) te bevestigen. Aan de hand van de

analyseresultaten worden vervolgens de acties bepaald.
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Techniek zuivermg secheckt. Watermeterstand, vriydag 5 me1, 11 uur: 119772 m?
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Overleg opdrachtgever, HHNK, Lutra
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Analyseresultaten influent
BZV OFAY Onopgel. Som amm + Ammonium Som OrthoP Ptotaal
stoffen org. Geb. N hitrat+nitriet
Monster 26-04 | 300 1950 300 140 80.5 0.05 24
Rapportage:
02-05-05
Analyseresultaten effluent
BZV VAT Onopgel. Chloride Som amm | Ammonium Som OrthoP Ptotaal pH
stoffen + org. nitrat+nitriet
Geb. N
Monster 07-03 17 120 44 240 29.3 26.1 61 13
Rapportage 20-03
Monster 05-04 290 59 240 32.6 9.9 67 22
rapportage 25-04
Monster 12-04 70 680 12
Rapportage 25-04
Monster 26-04 25 180 93 18.6 9.5 63 12 13
Rapportage: 08-05

pad




Van: <IN @hhnk nl>

Verzonden: 01-05-2023 08:58

Aan: <INl @hhnk n>

Onderwerp: FW: voortgang Hem

En het bijgewerkte logboek
Van: Lutra Milieusystemen.nl <info@lutra.nu>

Verzonden: dinsdaqg 25 april 2023 17:48
Aan: < @hhnk.nl>
CC: <gEi@dehout.nl>

Onderwerp: RE: voortgang Hem
Bijgaand het bijgewerkte logboek ( 25/4).
Met vriendeljke groet,

N LUTRA

Lutra Milieusystemen BV T +31 (0) 321 316161 info@lutra.nu
Ambachtshof 1 M +31 www.lutra.nu
8251 KV Dronten KvK 14636031 BTW NL811263137B01
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Logboek optimalisatie IBA de Hout 15, Hem

Week | Temp. | O2 02 VBI1 VB2 pH opmerkingen
nr or, C nitrif. denitrif. | slib % slib%
9 152 6.4 11| Denitrificatie: zuurstof te hoog. Daarom recirculatie verlaagd. Zuurstof 1n nitrificatie hoog. Zou gunstig moeten zijn voor
verwijdering ammonium.
10 17.5 3.6 (0.9 80 30 Effluent I1jkt 1ets troebeler. Denitrificatie: zuurstof te hoog, Extra drager toegevoegd. Hierdoor zal meer biomassa ontstaan in de
denitrificatie, daardoor meer zuurstofvraag en dus lagere zuurstot . Moet resultaat geven na 2 tot 3 weken.
Monsters genomen en ter analyse aangeboden.
Advies: op korte termijn voorbezinker leeghalen.
Can met ljzerchloride geplaatst.
11 Geen activiteiten, biologie heeft enige tijd nodig om te reageren.
12 174 | 6,8 4.3 7.4 Zuurstof te hoog, recirculatie naar beneden gezet
13 Analyseresultaten: zie rapport.
BZV en CZV binnen de norm. Ock zwevende stof OK. Stikstofverwijdering nog niet in orde.
14 15,1 3.8 . | 6,9 Recirculatie gereduceerd
15 Monsters genomen van effluent. Aangeboden aan Aqualysis
16 Overleg met externe specialist, omdat ammonium, bij deze overbeluchting, lager zou moeten zin.
- Zwevende stof lager door FeCL3. Overall waarschijnlijk betere resultaten door uitvlokking organisch materiaal.
17 Analyseresultaten geven verbetering na dosering FeCL3. Overleg 1vim hoge ammonium nog gaande.
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Resultaat overleg: Uit analyse blijkt dat 11g het stikstofaanbod zeer hoog lijkt 1n het influent. Hogere waarden van CZV en P.
dan gemiddeld h.h. atvalwater.
Op 26-4 worden hierop aanvullende monsternames uitgevoerd om dit (al of niet) te bevestigen. Aan de hand van de

analyseresultaten worden vervolgens de acties bepaald.
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Van: <IN @hhnk n>

Verzonden: 01-05-2023 08:57

Aan: <INl @hhnk n>

Onderwerp: FW: voortgang Hem

Goedemorgen
Vorige week zijn de gevraagde gegevens gestuurd door Lutra.

Groet,

Van: Lutra Milieusystemen.nl <B@Iutra.nu>

Verzonden: maandaq 24 april 2023 11:47
Aan: < @hhnk.nl>
CC: <EEi@dehout.nl>

Onderwerp: voortgang Hem
Bijgaand het bijgewerkte logboek en analyseresultaten.
Met vriendelyjke groet,

N LUTRA

Lutra Milieusystemen BV T +31 (0) 321 316161 info@lutra.nu
Ambachtshof 1 M + www.lutra.nu
8251 KV Dronten KvK 14636031 BTW NL811263137B01
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Logboek optimalisatie IBA

Week | Temp. | O2 02 VBI1 VB2 pH opmerkingen
nr or, C nitrif. denitrif. | shib % | slib%
9 152 6.4 11| Denitrificatie: zuurstof te hoog. Daarom recirculatie verlaagd. Zuurstof 1n nitrificatie hoog. Zou gunstig moeten zijn voor
verwijdering ammonium.
10 17.5 3.6 (0.9 80 30 Effluent I1jkt 1ets troebeler. Denitrificatie: zuurstof te hoog, Extra drager toegevoegd. Hierdoor zal meer biomassa ontstaan in de
denitrificatie, daardoor meer zuurstofvraag en dus lagere zuurstot . Moet resultaat geven na 2 tot 3 weken.<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>